

Stadtverwaltung Postfach 10 11 40 51311 Leverkusen

Mitglieder des Haupt-, Personal- und Beteiligungsausschusses Fraktionen, Gruppe und Einzelvertreter Fachbereich Oberbürgermeister, oder Dienststelle Rat und Bezirke Dienstgebäude Fr.-Ebert-Platz 1 Sachbearbeitung Daniel Greger

Tel. 02 14/406-0 Durchwahl 406 . 88 84

88 82

Telefax 406 Ihr Zeichen/vom

Mein Zeichen 01-011-gr

Tag

29.04.2021

Absage der Sitzung des Haupt-, Personal- und Beteiligungsausschusses am 11.05.2021 um 17:00 Uhr

Sehr geehrte Damen und Herren,

der gemeinsame Antrag der Fraktionen der CDU, SPD und BÜNDNIS 90/DIE GRÜ-NEN sowie der Gruppe DIE LINKE vom 20.04.2021 zur Delegation der zuständigen Entscheidungsbefugnisse des Rates der Stadt Leverkusen (mit Ausnahme von Organisationsentscheidungen, Wahlen, Abwahlen, Bestellungen und Abberufungen) für die Dauer der vom Landtag des Landes NRW festgestellten epidemischen Lage auf den Haupt-, Personal- und Beteiligungsausschuss hat das erforderliche Quorum erreicht.

Die terminierte 4. Sitzung des Haupt-, Personal- und Beteiligungsausschusses am 11.05.2021 wird daher hiermit abgesagt. Damit werden die Einladung vom 09.04.2021 sowie der Nachtrag vom 16.04.2021 ungültig.

Der Haupt-, Personal- und Beteiligungsausschuss findet stattdessen an dem Tag statt, der bisher für die nächste Ratssitzung vorgesehen war und wird sich dann auch mit den Angelegenheiten des Rates befassen:

Montag, 17.05.2021

Die Einladung zu dieser Sitzung mit der neu aufgestellten Tagesordnung und dem genauen Sitzungsbeginn wird zu gegebener Zeit erfolgen.

Für Rückfragen stehe ich Ihnen gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Im Auft

E-Mail: daniel.greger@stadt.leverkusen.de

Internet: www.leverkusen.de